DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 8257 - Bairro Boqueirão - CEP 81650-000 - Curitiba - PR -

https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA Nº 005, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025.

Dispõe sobre a suspensão de expediente presencial.

Documento assinado digitalmente por ANA CAROLINE TEIXEIRA, Defensora Pública, em
21/10/2025, às 10:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0177859 e o código CRC B16372CB.

A Defensora Pública, Ana Caroline Teixeira, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO a necessidade da substituição dos computadores da Sede do

Boqueirão;

CONSIDERANDO que a referida manutenção exige a interrupção temporária

das atividades presenciais para a segurança dos dados e celeridade do serviço;

CONSIDERANDO que o Departamento de Infraestrutura agendou a substituição

do aparelhos para o dia 24 de outubro 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Fica SUSPENSO o expediente presencial na Sede Descentralizada do

Boqueirão no dia 24 de outubro de 2025, das 13h às 17h;

Art. 2º O expediente da data mencionada no art. 1º será prestado de forma

remota;

Art. 3º O retorno do atendimento e expediente presencial dar-se-á no dia 29 de

outubro de 2025, às 13h00, em razão do feriado do Dia do Servidor Público nos dias 27 e 28 de
outubro de 2025;

Portaria 005/2025 Boqueirão (0177859)         SEI 25.0.000009851-8 / pg. 1

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Art. 4º Dê-se ciência e publique-se;

Art. 5º Esta portaria entra em vigor após homologação pela 2ª Subdefensoria

Pública-Geral.

ANA CAROLINE TEIXEIRA
Coordenadora da Sede Descentralizada do Boqueirão

25.0.000009851-8 0177859v7

Portaria 005/2025 Boqueirão (0177859)         SEI 25.0.000009851-8 / pg. 2

	Portaria 005/2025 Boqueirão (0177859)